VENTBOX 300, VENTBOX 400
Centrální rekuperační jednotky pro byty a rodinné domy
04/2024
novinka
VENTBOX 300
Verze Optimum
Je inovativní a výkonná rekuperační jednotka navržená pro optimální
dosažení maximálního výkonu při zajištění ekonomické účin-

Objednací kód** VB2-0400-BC-OHR(L) VB2-0400-BC-PHR(L) VB2-0400-BC-CHR(L)
* při referenčním průtoku 280 m³/h a dispozičním tlaku 50 Pa
** objednací kódy viz str. 23
Topný a chladící výkon pro verzi Comfort na vyžádání u výrobce.
90%ú
č
innost rekuperace při
50
m
3 /
h
5
ROZPAD JEDNOTKY
Základní specifikace
1 korpus jednotky vyrobený z odolného XPS materiálu
s termoizolačními vlastnostmi a kompaktním opláštěním
• pohledové strany jsou opatřeny lakovaným Al plechem
bílá RAL 9010 verze Optimum a Premium, šedostříbrná
RAL 9006 verze Comfort
• zadní strana pozinkovaný plech
2 designový kryt přední stěny (verze Premium a Comfort)
3 čelní dvířka zařízení vyrobená z lakovaného Al plechu bílá RAL 9010
4 boční dvířka – servisní kryty ventilátorů
5 uzavírací krytky filtrů
6 filtry pro čištění vzduchu (viz str. 10)
7 obtoková klapka (by-pass) včetně servopohonu
8 PTC článek pro předehřev vzduchu
9 deskový protiproudý výměník tepla
10 verze Premium a Comfort – ventilátory s úsporným
EC motorem a konstantním průtokem
verze Optimum – EC ventilátory
11 elektronika řízení a napájení jednotky
12 kryty ventilátorů
13 kryt výměníku
14 kryt předehřevu
15 kryt servopohonu obtokové klapky
16 kryt elektroniky řízení
17 hrdla pro připojení vzduchovodu (∅ 180 mm)
18 ovládací a informační panel s klávesnicí a LED indikací
19 přímý výparník ve spojení s venkovní jednotkou tepelného čerpadla*
20 externí Wi-fi anténa
21 analogové a digitální vstupy
22 závěsná kotevní lišta
indikátor zanesení filtrů na základě časového intervalu
vývod na odvod kondenzátu na spodní straně jednotky

Entalpický výměník lze doobjednat samostatně i později a po velmi
jednoduché instalaci, dojde k vylepšení celé jednotky o pokročilou
technologii. Objednací kód: Z-CRJ-P-018
8
OVLÁDÁNÍ
Ovládací a informační panel
Jednotku VENTBOX lze běžně obsluhovat pomocí webového roz-
hraní, ale všechny základní servisní operace lze provádět i manuálně
(stiskem příslušného tlačítka) na ovládacím panelu umístěného na čel-
ní straně zařízení:
R krátkým stiskem tlačítka provedete restart, při kterém zůstanou
zachována veškerá uživatelská i servisní nastavení zařízení.
D stiskem tlačítka (5 s) uvedete do továrního nastavení, při kterém
běží větrací jednotka trvale na snížený výkon. Současně dojde
ke ztrátě všech uživatelských nastavení včetně nastavení týden-
ních programů a připojení k síti, přičemž nastavení typu výmění-
ku (ERV/HRV) a korekce ventilátorů zůstavají zachovány. Větrací
jednotka přejde zpět do AP módu včetně přihlašovacího hesla
nastaveného výrobcem.
F stiskem tlačítka (2 s) nastavíte nový interval pro výměnu filtrů.
Používá se pouze při výměnách filtrů!
Informační LED
• zelená – napájení – bliká – připojeno k napájení (režim Standby),
svítí – zařízení v provozu
• modrá – filtry – svítí, popř. bliká požadavek na výměnu filtrů
• červená – chyba – nutné zkontrolovat „Chybová hlášení“
Řízení jednotky přes webové rozhraní
Úvodní obrazovka slouží pro přehled informací, ovládání a nastavení
zařízení VENTBOX 300 nebo 400. V prostřední části je patrný aktuální
výkon jednotky, níže se nachází informační a stavové ikony, dále pak
aktuální hodnoty měřené pokojovými senzory využívané jednotkou
(za předpokladu, že jsou senzory k rekuperační jednotce připojeny).
Spodní část pak obsahuje tlačítka pro obsluhu a nastavení rekupe-
rační jednotky.
Uživatelské funkce, které můžete ovládat
• vypnutí větrání – Standby režim (jednotka není odpojena od napájení)
• přepínání mezi automatickým a manuálním režimem (A/M)
• jednorázové snížení výkonu větrání při opuštění objektu (dovolená)
• krátkodobé zvýšení intenzity větrání (BOOST režim)
• manuální přepínání klapky by-passu (pouze v letním období)
• uživatelské nastavení zařízení
9
EN 779 ISO ePM1 ISO ePM2,5 ISO ePM10 ISO Coarse
G2 – – – >60 %
G3 – – – >80 %
G4 – – – >90 %
M5 – – >50 % –
M6 – 50–65 % >60 % –
F7 >50 % 70–80 % >85 % –
F8 >80 % >80 % >90 % –
F9 >80 % >95 % >95 % –
Účinnost filtrů
M5 F7 F7 uhlíkový
Třída filtrace – přívod ePM10 ePM1 ePM1
Procentní záchyt částic
v dané filtrační třídě – přívod
55 % 70 % 70 %
Třída filtrace – odtah ePM10 ePM1 ePM1
Procentní záchyt částic
v dané filtrační třídě – odtah
55 % 70 % 70 %
Rozměry (v×š×h) 513 × 194 × 39 mm 513 × 194 × 39 mm 513 × 194 × 39 mm
Objednací kód Z-CRJ-P-016B Z-CRJ-P-016A Z-CRJ-P-016G

16
PŘÍSLUŠENSTVÍ
Název Popis Objednací kód
Čidlo RH
Senzor vlhkosti, analogový /Modbus RTU,
12–24 V DC, krabice na omítku
Z-CRJ-P-001
Čidlo CO2
Senzor koncentrace CO2, analogový /Modbus RTU,
12–24 V DC, krabice na omítku
Z-CRJ-P-002
Čidlo TVOC
Senzor koncentrace těkavých látek a formaldehydu,
analogový /Modbus RTU, 12–24 V DC, krabice na omítku
Z-CRJ-P-023
Čidlo radon Senzor koncentrace radonu Z-CRJ-P-022
Plynulá manuální regulace
relativní P.R.T.
Řízení plynulou regulací 0–100 %
s možností intenzivního odtahu
Z-CRJ-P-003
Entalpický protiproudý
výměník tepla
Entalpický protiproudý výměník Z-CRJ-P-018
Izolační box Izolační box do nezaizolovaných prostor Z-CRJ-P-020
Distanční stojánky
Distanční stojánky pro podlahovou montáž
(v balení 4×)
Z-CRJ-P-26
Filtr třídy M5 (ePM10 55 %)
přívod /odtah
Skládaný filtr třídy M5 (ePM10 55 %),
513 × 194 × 39 mm
Z-CRJ-P-016B
Filtr třídy F7 (ePM1 70 %)
přívod /odtah
Skládaný filtr třídy F7 (ePM1 70 %),
513 × 194 × 39 mm
Z-CRJ-P-016A
Uhlíkový filtr třídy F7 (ePM1 70 %)
přívod /odtah
Skládaný uhlíkový filtr třídy F7 (ePM1 70 %),
513 × 194 × 39 mm
Z-CRJ-P-016G
Filtr třídy M5
by-pass
Skládaný filtr třídy M5, by-pass
535 × 74 × 39 mm
Z-CRJ-P-016C
Filtr třídy F7
by-pass
Skládaný filtr třídy F7, by-pass
535 × 74 × 39 mm
Z-CRJ-P-016E
Drátěný předfiltr
Drátěný předfiltr,
276 × 154 × 28 mm
Z-CRJ-P-016D
Skládáný předfiltr M5
Skládaný předfiltr třídy M5 (ePM1 70 %),
276 × 154 × 28 mm
Z-CRJ-P-016H
Roční sada filtrů
M5 (ePM10 55 %)
Sada filtrů 2× přívod /odtah M5, 1× by-pass M5 Z-CRJ-P-017A
Roční sada filtrů
F7 (ePM1 70 %)
Sada filtrů 4× přívod /odtah F7, 1× by-pass F7 Z-CRJ-P-017B
Přechod izolovaný XPS